



## Estado do Rio Grande do Norte CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL CNPJ 08.393,126/0001-85

## Requerimento nº 0196/2021 de 18 de agosto de 2021

Exmo. Sr. JOSÉ EDIMILSON DE CARVALHO, Presidente da Câmara Municipal de São Miguel, Estado do Rio Grande do Norte.

Senhores Vereadores,

Eu, ALAN CAMPOS ALVES, vereador abaixo assinado, nos termos do Art. 6º inciso VI, Artigo 295, inciso I e seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Miguel e com fulcro na Lei Orgânica deste Município de São Miguel/RN no seu Artigo 30, inciso I, e Artigo 36, inciso III; VEM REQUERER, ouvido o Soberano Plenário, solicitar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Célio Gonçalves de Queiroz, que determine o setor competente, por meio da Secretária competente para providenciar melhorias nas estradas que ligam o Sítio Cidade ao Sítio Jardim, começando próximo a capela e indo em direção à fronteira com o mesmo Sítio Jardim deste Município de São Miguel/RN.

## **JUSTIFICATIVA**

Nobres Pares, o presente requerimento tem o objetivo de buscar qualidade e melhoria no atendimento à população da respectiva localidade, evitando danos mais graves.

Os buracos existentes por toda extensão do local supramencionado, está danificando os veículos, dificultando o tráfego pela via e aumentando o risco de acidentes devido ao estado deteriorado que se encontra, causando transtornos para os moradores residentes nas proximidades e para aqueles que necessitam trafegar naquela localidade.

N. Termos

P. Deferimento

Gabinete do Ver. **ALAN CAMPOS ALVES**, São Miguel/RN, 18 de agosto de 2021.

Vereador ALAN-CAMPOS ALVES - PSD